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ĎÁBLICKÝ  ZPRAVODA J
                                                        kveten 2008

Slovo starostky

ˇ

dem na tuto skutečnost řešit v bu-
doucnu i úplatný převod. Zpraco-
váním protinávrhu na nové vyu-

Jedním z nejdůležitějších témat, žití daných ploch byl pověřen 
kterými se Rada naší městské části arch. Tomáš Havrda. Pokud bude 
poslední měsíce zabývá, je koncepce tento podnět kladně projednán 
nového Územního plánu hl. m. Prahy všemi kompetentními orgány a  
(ÚPn hl. m. Prahy). Samozřejmě na- zakomponován do konceptu no-
še pozornost směřuje hlavně na pro- vého územního plánu, budeme se 
blematiku budoucího rozvoje na úze- společně s MČ Dolní Chabry sna-
mí naší městské části. Zastupitelé žit o realizaci navrženého projek-
byli vyzváni, aby své podněty či poža- tu (viz plánek). Kromě tohoto 
davky vyjádřili do daného termínu, podnětu navrhuje Rada MČ Pra-
tedy nejpozději do 18.4.2008. Byť ha - Ďáblice založit razantní zele-
někteří zastupitelé v počátku voleb- nou bariéru po celém obvodu do-
ního období přesvědčivě dávali naje- pravních tepen, a to jak při Cíno-
vo svůj velký zájem spolupracovat v vecké, tak i v případě realizace 
této záležitosti, prozatím bez výsled- jižní varianty „Silničního okruhu 
ku. Na veřejném zasedání Zastupi- kolem Prahy, stavba 518 Ruzyně 
telstva MČ Ďáblice dne 26.3.2008 -Suchdol“, požadujeme vyřešit 
nebyl schválen návrh na změnu razantní odclonění Ďáblic. Raci-
územního plánu, dle kterého by pole onální podněty, které byly podá-
severně od ďáblického lesa (směrem ny např. Občanským sdružením 
ke komunikaci Šenovské) bylo za- pro Ďáblice přímo na pořizovate-
stavěno novými lokalitami. Přítom- le změn - Odbor územního pláno-
ná veřejnost kladně ocenila, že se vání MHMP, a se kterými se  MČ 
zastupitelé v převážné většině shodli Praha -Ďáblice názorově shodu-
v názoru, aby toto území bylo v bu- je, budou samozřejmě i při dal-
doucnu pojednáno spíše jako rekre- ších jednáních z naší strany pod-
ačně sportovní se zelenými plocha- pořeny. Je na místě poděkovat 
mi, které by vhodně doplňovaly blíz- všem občanským iniciativám, 
ký les. Faktem je, že předmětné po- které nás přesvědčují o tom, že je 
zemky jsou ve vlastnictví soukro- zájem měnit náš region k lepšímu 
mých osob a proto je nutné s ohle- a zdravějšímu prostředí. 

                                Danuše Ševčíková

Občanské sdružení pro Ďáb- razný nárůst tranzitní kamionové 
lice za podpory Rady MČ Ďábli- dopravy na prosecké radiále (ulice 
ce se snaží podpořit severnější Cínovecká) a k citelnému nárůstu 
variantu silničního okruhu kolem automobilové dopravy dojde i v sa-
Prahy. Rozhodlo se proto podpo- motné obci Ďáblice. Občanské sdru-
řit petici adresovanou vládě Čes- žení pro Ďáblice proto vyzývá spolu-
ké republiky, senátu a poslanecké občany, aby podpisem pod petici vy-
sněmovně parlamentu ČR s ná- jádřili svůj nesouhlas s jižní varian-
zvem "NE 10 miliard", v níž obča- tou silničního okruhu a podpořili tak 
né protestují proti prosazování požadavek na zastavení tohoto ne-
jižní varianty silničního okruhu. smyslného projektu. 
Ta přivede dálkovou dopravu do Petice s podpisovými archy jsou 
blízkosti obytné zástavby, ne- k dispozici v přízemí úřadu Městské 
vratně poškodí životní prostředí, části Ďáblice nebo v cukrárně u 
je problematická z hlediska bez- Emy na Ďáblické ulici.
pečnosti silničního provozu a její Děkujeme.

           Za Občanské sdružení pro Ďáblice výstavba bude zbytečně drahá. 
                                         Táňa DohnalováJižní varianta okruhu vyvolá vý-

P E T I C E Ne 10 miliard ! 
dorazila také do Ďáblic

!
Dne 9. 5. 2008 zastupuje lékařku pro děti a dorost 

MUDr. Romanu Benešovou MUDr. Eliška Hamáčková 
na adrese Spořická 300, Praha 8 - Dolní Chabry v době 
7.30 - 10.00 pro nemocné děti. Dále do 15.00 je možné 
telefonicky lékařku kontaktovat v případě akutního 
zhoršení zdravotního stavu dětí na tel. č. 233 54 44 20.

1oblast mezi Ďáblicemi a Chabry    
pod Ďáblickým hájem, RMČ po
žaduje posílení přírodního a re
kreačního využití 

2oblast území skládky je v součas
nosti zařazeno do rozvoje osídle
ní, RMČ navrhuje, aby se skládka 
stala součástí systému zeleně se
verního kraje Prahy

3návrh na vytvoření masivnějšího 
   pásu zeleně pro vymezení západ

ního kraje rozvoje Ďáblic

4vybudování výrazného pasu izo
lační zeleně v oblasti rychlostní 
komunikace Cínovecká a v ob
lasti potenciálního prodloužení 
okruhu Březiněves - Satalice

Celé znění petice naleznete též na
www.dablice.cz ("nástěnka"), www.osprodablice.cz
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srovnatelné s adrenalinovým sportem, ani Vy viete kam, my vieme sami úředníci neunesli tíhu atmosféry vytvo-
řenou nespokojenými občany a postupně od-ako!

stoupili z jednání ze zdravot-
ních důvodů, či se různě zastu-
povali. Každou chvíli jsem si 
říkala, jak by nás občany vy-
hnali, kdybychom ke své jaké-
koliv žádosti neměli všechna 
razítka, plnou moc či by něco 
dokonce chybělo! Tady klidně 
zahájili územní řízení a (,,bra-
vurně") proplouvali dál, ať si 
každý říká, co si říká a co chce 
a uvádí jakékoliv argumenty, a 
to vše i přesto, že vlastně nere-
spektovali ani nařízení vlády, 
ani vyjádření Ministerstva ži-
votního prostředí či směrnice 
EU. Nebyl k dispozici ani spis, 
do kterého měli účastníci říze-
ní právo nahlížet. Jednání ani Přeloženo pro obyvatele Ďáblic: Vy, páni 

po třech dnech nemělo konce. Místo dalšího zastupitelé města Prahy a úředníci MHMP, víte 
pokračování  nedokončeného veřejného pro-kam povede silniční okruh varianta J - my do-
jednávání přesunutím na dohodnutý volný pravci mezinárodní kamionové dopravy budeme 
termín na magistrátu 31.3., se po telefonic-muset hledat, jak se dostat dál - doleva či dopra-
kém ohlášení změny termínu některým va?
účastníkům řízení, sešli bez uvědomění ve-Těšme se Ďábličáci! Nebo to konečně panu 
řejnosti v  pátek 21.3.!! a ukončili toto ústní primátoru Bémovi někdo vysvětlí ?
projednávání sepsáním protokolu a hotovo! Od 17.3. probíhalo Územní řízení Silničního 
Určitě si takové jednání samozřejmě MČ ne-okruhu stavby č.519 trasa J Suchdol - Březiněves  
nechají líbit. - už samotný název je scestný - správně má být 

Pokud bude realizovaná tato obrovská mezi Suchdolem a Ďáblicemi. Jistě jste o tom 
betonová stavba silničního okruhu ve varian-slyšeli, pár občanů na jednání z Ďáblic přišlo a 
tě J, tak se navýšení dopravy na R 8- Cínovec-hlavně se o problému hodně i napsalo. Jednání 
ké v Ďáblicích očekává přibližně na trojnáso-probíhalo v pondělí, v úterý, ve středu a všichni 
bek současného provozu! Jak to bude vypa-oponenti chtěli totéž: zastavení nebo aspoň pře-
dat v dalších letech??rušení veřejného jednání. Nestalo se tak přesto, 

že tam tři dny padalo tolik věc-
ných argumentů, např. špatné 
řešení stavby, pochybení úřadů 
či dokonce námitka na neplatné 
údaje z měření emisí v doku-
mentaci vlivů na životní pro-
středí. Já tvrdím, že varianta J v 
takto připraveném zpracování 
není vhodná, je zastaralá a v 
podstatě z mnoha hledisek ne-
bezpečná. Nemohu Vám celý 
průběh jednání popsat, byl by 
to dlouhý článek a já jsem k to-
mu již své stanovisko dala pí-
semně i slovně. Chtěla bych 
Vám jen napsat, že při jednání  
byla patrná  neuvěřitelná aro-
gance moci !! Vznikaly situace 

Plnou publicitu 
důležitým informacím.
Můj dubnový příspěvek do DZ byl poněkud 

delší. Tentokrát jen krátce. Chci nechat prostor 
pro důležitá sdělení. Stalo se, že důležité infor-
mace byly publikovány jen částečně s odkazem 
na webové stránky obce, kde je možné číst text 
celý. Domnívám se, že v Ďáblickém zpravodaji  
je třeba závažné informace zveřejňovat plném 
tištěném znění. Mýlím se ?

Na www. osprodablice.cz je s datem 17.4. 
zveřejněn dopis pana Dvořáka zaslaný ekoložce 
našeho úřadu paní Králíkové (připomínám: Ve-
řejné projednání EIA k rozšíření skládky bylo 
panem Dvořákem bohatě doprovázeno fotodo-
kumentací usvědčující firmu .A.S.A. z porušo-
vání provozního řádu skládky). Pan Dvořák v 
monitoringu pokračuje dál. V dopise upozorňuje 
na aktuální enormní prašnost skládkového pro-
vozu.

Jak víme, jemný prach, odnášený při mani-
pulaci s odpadem větrem, je kontaminován jedo-
vatými organickými látkami uvolněnými z hnijí-
cích zbytků jídel a dalšího organického odpadu 
našich domácností. Občané si zajisté všimli, že 
odpad je v současnosti ukládán na vrcholu sklád-
ky ve výšce cca 33 m. Stromečky vysazené oko-
lo skládky jsou zatím vysoké jen 1 - 1,5 m. Ty, 
domnívám se, před  nebezpečným prachem obča-
ny Ďáblic neochrání. Přenechávám tímto prostor  
paní Králíkové, aby nám, občanům, popsala, jak 
reaguje na zjištěné fotodokumentované přestup-
ky a jak vůbec probíhala její kontrolní činnost 
skládky v první čtvrtletí 2008.     Milada Stroblová                                                                                     

Stanovisko 
MČ Praha - Ďáblice 

k jižní variantě obchvatu 
Prahy

 
Vážení ďábličtí, MČ Praha - Ďáblice a MČ 

Chabry zaslaly místopředsedovi vlády a minist-
ru životního prostředí Martinu Bursíkovi dopis, 
ve které uvedly své výhrady k prosazované vari-
antě pražského okruhu, který by měl vést v blíz-
kosti Ďáblic mezi skládkou a Březiněvsí. Tuto 
variantu bohužel prosazuje jak vedení hlavního 
města Prahy, tak vedení Prahy 8. Přesto veškeré 
naše odborné připomínky byly vzneseny i v rám-
ci veřejného projednávání okruhu (po konzulta-
cích s Ing. Jaroslavem Korfem, ojedinělým za-
stupitelem za Prahu 8, který tuto variantu nepod-
poruje).                                             Tomáš Engel           

ĎÁBLICE
ČAKOVICE

LETŇANY

LÍBEZNICE

KLECANY

ROZTOKY



Vážení mocní, 
zvolení a jmenovaní, 

zástupci 
nás občanů !

sledkem je nejpřijatelnější vari- "chvostu zájmu" lidí, kteří z vůle cích vozů a již se jim neřekne, že je-
anta, kde není ani malé skupinky občanů o občanech rozhodují. jich ulice je radiálou, tedy spojnicí 
"velmi postižených občanů", nás Jako poctivé daňové poplatníky mezi tranzitním okruhem a vnitřními 
vytrhla až událost na pražském nás rozzlobilo, že se prosazuje okruhy městskými a tudíž bude auto-
magistrátu minulý týden a její finančně náročnější  investice. mobily hojně využívána i po dokon-
následná medializace mnoha de- Nechápeme, jak je možné, že čení tranzitního vnějšího okruhu.
níky, týdeníky, občanskými sdru- se v 21.století tak necitlivě zachá- K tomu nekompetentně vedené 
ženími a internetovými portály. zí se zelení a  klidovými a rekre- územní řízení, předložená nekom-

Jsme s mojí rodinou poctiví, sluš-
Něco není v pořádku, pro- ačními lokalitami města. Jakoby pletní dokumentace, na poslední 

ní a hrdí občané Prahy 8, pražští rodá-
blesklo nám myslí! Co se to děje? Praha měla zeleně nadbytek a chvíli změněné předem dohodnuté 

ci. Máme své město rádi, žijeme tu 
Zmařené projednávání, jak z ma- nebylo zde jedno z nejhorších termíny projednávání, nerespektová-

celý život a donedávna jsme si to ne-
fiánského filmu, a to ve velmi životních prostředí v republice! ní usnesení vlády, arogance.

dovedli představit jinak. Společen-
důležité a nepřehlédnutelné věci! Velmi nás zneklidnila nerov- Zjistili jsme, že vlastně vůbec 

ské změny v roce 1989 jsme uvítali s 
A tak jsme si dali trochu prá- nováha argumentů obou stran. nevíme, proč je tato varianta prosa-

nadšením, neboť jsme kromě jiného 
ce, začali se zajímat o vše, co o Na jedné straně připomínky ke zovaná. A navíc nás zneklidňuje, ja-

věřili, že demokracie, ta zastupitel-
dálnici na severu Prahy bylo kdy stavbě příliš drahé, nešetrné k kými se to děje podivnými metodami 

ská (parlamentní i komunální), vše-
napsáno, pročetli mnoho připo- životnímu prostředí, příliš blízké a prostředky. I laika napadne, že za 

mu jen prospěje.
mínek obcí i ekologů, občan- k zástavbě města, nevyhovující snahou prosadit dálnici v těsné blíz-

O tom, že se přes obce Suchdol a 
ských sdružení i jednotlivých zadání evropské komise, ne- kosti obytné zástavby a přes relaxač-

Dolní Chabry a v těsné blízkosti hus-
občanů z jiných částí Prahy, pro- vhodně slučující městskou a tran- ní zónu bude něco zcela jiného. Ale 

tě obydlených sídlišť Čimice a 
studovali si územní plán, jeho zitní dopravu a na druhé straně co? Stavební lobbisté, úplatky, ne-

Bohnice připravuje stavba dálnice, 
vývoj, seznámili se s projektem obecné argumenty o potřebě dál- chuť se zamyslet nad jinou varian-

jsme věděli, věc jsme sledovali "zpo-
připravované stavby a zjistili, že ničního okruhu, o existenci v tou, spekulace s pozemky, snaha spl-

vzdálí". Nepodepisovali jsme bez-
vůbec nerozumíme tomu, proč územním plánu, o svízelné situa- nit termíny, pohodlnost?

hlavě petice proti, ani jsme nehledali 
věc dospěla do takové situace. ci v jiných místech Prahy. Jakoby Zkrátka je něco shnilého ve měs-

v chráněných lokalitách vzácné brou-
Myslíme si totiž, že tato zvolená odpůrci jižní varianty nechtěli tě pražském! Zastupování občanů 

ky, plazy či jiné endemity. Věděli 
varianta neprospěje vůbec niko- žádný okruh a ne jen okruh v jiné nefunguje a jak to vypadá, už se s tím 

jsme, že dálnice blízko města má své 
mu. trase. Jakoby již mnoho let nebyl nedá nic dělat. Nezvolit pana staros-

odpůrce i své příznivce, a že Praha 
Zhrozili jsme se, že plnohod- vznášen požadavek na plnohod- tu příště už nepomůže, ani pan pri-

dálniční tranzitní okruh již dávno 
notně nikdy neexistovalo porov- notné porovnání alespoň 2 vari- mátor se o své křeslo nebojí, natož 

měla mít a také víme, že je v centru 
nání s jinou variantou. ant a výběr té lepší. Neslyšeli pan ministr. Investorovi na občanech 

města mnoho míst, kde je doprava 
Udivilo nás, kolik odborných jsme: "tato trasa je levná a nezni- nezáleží, úředníci občany nechrání a 

velmi obtěžující.
(nikoli povrchních či hysteric- čí  rekreační zóny severního zákony nedodržují. Co tedy dělat?

Víme také, že stavba dálnice je 
kých) výtek na tuto stavbu bylo města", ale "o jiné trase neuvažu- Jsme slušní lidé a nevěřili jsme, 

nákladná investice, že se připravuje 
publikováno a před jak velmi jeme". Nezazněl argument "mí- že občanská neposlušnost nám v této 

důkladně, zvažuje se při tom mnoho 
dlouhou dobou byly vzneseny. A sení MHD s tranzitními kamióny zemi přijde ještě někdy na mysl. Věz-

aspektů a vlivů, a že se připravuje 
bez odezvy. nevadí, není nebezpečné", ale jen te však, že nám již nic jiného nezbý-

velmi dlouho dopředu a zpracovává 
Zarazilo nás, jak mnozí úřed- nepřesvědčivé a ničím nepodlo- vá!

se ve variantách.                                     Ing.Lucie Bazikováníci obcházejí správní řízení a  žené "trasu dál od města nikdo 
Z klidu "zastupitelské demokra- Ing.Miroslav Bazika z Čimiczástupci investora povrchně, ne- nebude využívat". Navíc se li-

cie", kde "starosta obce udělá maxi-
odborně a mnohdy i lživě argu- dem v oblasti ulice V Holešovič-

mum pro své občany", všichni na-  mentují ve prospěch stavby. kách nalhává, že jen tato varianta 
slouchají odborným názorům a vý-

Vylekalo nás, jak je občan na významně sníží počet projíždějí-

Doprava 
mezinárodní i národní - 

kamionová, osobní
 i městská hromadná - 

vše pohromadě a vše přes 
Ďáblice a Dolní Chabry !?

na žádost Ředitelství silnic a dálnic ČR u Ma- ročnost, stejná bezohlednost k lidem i přírodě. A 
gistrátu hl. m. Prahy (odbor stavební) opět jistě bychom našli řadu dalších obdobných přípa-
zahájeno územní řízení pro záměr výstavby dů. Vždyť o nich slýcháme v médiích často a stá-
silničního okruhu R1 na severozápadě Prahy le. Ale zprostředkovaně. Jako, kdyby se vše ode-
(stavba 518 Ruzyně - Suchdol) a na severu hrávalo někde daleko od nás, v jiném světě s ji-
Prahy (stavba 519 Suchdol - Březiněves, rozu- nou morálkou, kulturou a životními hodnotami. 
měj Ďáblice) - označovaná jako varianta "J", A tak pro nás problém skončí hned s koncem od-
často také chybně nazývaná "městský okru- vysílání zprávy... naštěstí ne vždy! Dovolte, 
h". Kolikátý už to je pokus znovu a znovu si- abych se s vámi  podělil o příběh jedné spokojené 
lou, bez opory v zákonech (těch českých i ev- čimické rodiny. Paní Lucii a Miroslava jsem 
ropských) i proti vůli občanů, prosadit neuvě- vždy potkával jako tiché, optimistické, zcela bez-(již 10 let trvající spor očima jedné 
řitelně drahé výkupy pozemků a následnou konfliktní lidi. Co se vlastně stalo, že prožili pří-

čimické rodiny) výstavbu opět v té nejdražší variantě ... a jako běh, který je dovedl až k napsání otevřeného dopi-
by tato kauza z oka vypadla té brněnské (stav- su adresovaného vládě, parlamentu, primátoru a 

Milí sousedé, přemýšlel jsem o stručném a ba dálnice Brno - Vídeň): stejné metody, stej- mnoha dalším ... v neposlední řadě i nám všem v 
výstižném popisu stavu ve věci možné výstavby ní lidé, stejná a neopodstatněná finanční ná- Ďáblicích: 
další "dálnice" přes naší obec.V současné době je Se souhlasem manželů Bazikových Miloš Růžička.

Rozdělovník: Starosta MČ Praha 8, Starostka MČ Dolní Chabry, MČ Ďáblice, Starosta MČ Suchdol, Primátor hl.města Prahy, Předseda vlády, Předseda sněmovny, Předseda 
senátu, Senátorka za Prahu 8, Ministr životního prostředí, Ministr dopravy,
Redakce deníků, týdeníků a internetových portálů:-Respekt-MF Dnes-Lidové noviny-Právo-Reflex-Neviditelný pes
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CO NALEZNETE NA WEBU

WWW.DABLICE.CZwww.dablice.cz 
sekce ĎÁBLICE      NÁSTĚNKA-OBEC A LIDÉ A

Prodloužení skládky MŽP schválilo - začíná rečné stanovisko MŽP k záměru - s prodloužením 
nová etapa soužití občanů s provozovatelem i souhlasí, ovšem při splnění podmínek, které vý-
samotnými odpadky (mr, 20. 4. 2008) ... v pří- znamně zohledňují připomínky a požadavky ďáb-
lohách si můžete přečíst a) velmi velmi stručný lických občanů a nově zavádějí jejich přímou 
přepis audiozáznamu z veřejného projednávání kontrolní roli 
reprezentantů záměru s ďáblickými občany ... sál 
byl plný, sedělo se i v přilehlé chodbě ... b) závě-

Plánované 

9. veřejné zasedání 
proběhne  

25.06.2008 od 19.00
 
v sále ZŠ, U Parkánu 17/11, 

Praha 8 - Ďáblice

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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